
Regionale finaler i Klima−DM

Næsten 900 gode ideer, kreative forslag og teknologiske løsninger deltager i de regionale
finaler i Klima−DM. Nu er det ene og alene op til dommerne i regionerne at udvælge de 18
forslag, der skal belønnes med 20.000 kr. Vinderne går videre til den nationale finale, hvor
der står 3x250.000 kr. på højkant.

Siden nytår har innovative og kreative danskere haft mulighed for at komme med deres bud på
fremtidens klimaløsninger i den store Klima−DM konkurrence. Fra hele landet er der indløbet sjove
og seriøse bidrag, og fredag den 15. maj løfter dommere fra alle regionerne sløret for, hvem de
opfindsomme og kreative vindere er.  

"Klima−DM har tiltrukket alle typer deltagere. Private, virksomheder og skoleklasser har alle
indsendt både sjove og kreative forslag. Heldigvis har mange af dem også været rigtigt gode, og det
er de bedste, som dommerne belønner fredag", siger Finn Mortensen, direktør i Klimakonsortiet.

Dommerne er udvalgt af regionerne og består af blandt andet politikere, virksomhedsledere, lokale
notabiliteter, og en enkelt nobelprismodtager er der også blevet plads til. Alle vil de være med til at
udpege de ideer, der bedst i billeder, ord og handling kan være med til at reducere udledningen af
CO2.

"Dommerne i regionerne har en vigtig rolle i Klima−DM, da det er dem, der udvælger de endelige
finalister. Det bliver spændende at se, hvad de når frem til. For vinderne er de regionale finaler
første skridt på vejen til den nationale finale, hvor vi har sat rigtigt mange penge på spil", siger Finn
Mortensen.

Klima−DM afsluttes med et stort finaleshow på Folketeatret i København den 12. juni. Her vil den
nationale dommerkomité udpege de tre danmarksmestre i Klima−DM. Den nationale dommerkomité
består af Uffe Elbæk, Lisbeth Knudsen, Monica Ritterband, Bjørn Nørgaard, Preben Mejer og
Christian Stadil. Selve præmieoverrækkelsen af de 3x250.000 kr. vil Kronprins Frederik tage sig af,
og en række kendte sørger for underholdningen.

Læs mere om programmer for de regionale finaler på www.klima−dm.dk
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Yderligere oplysninger:

Finn Mortensen, direktør, Klimakonsortiet, tlf.: 22 49 65 11
Søren Gisselmann, konsulent, Klimakonsortiet, tlf.: 22 49 65 15

Staten og en række af erhvervslivets organisationer er gået sammen i et nyt Klimakonsortium. Målet
er at styrke kendskabet og skabe størst mulig opmærksomhed omkring danske virksomheders
klimavenlige produkter og teknologier frem mod FN�s klimakonference i Danmark i 2009.
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